
AUTOMOBILE CLUB CAMPOBASSO 
Delibera del Presidente 

 
L’anno 2017 il giorno 6 del mese di settembre il sottoscritto Luigi Di Marzo in qualità di Presidente 
pro-tempore dell’Automobile Club Campobasso: 
 
Premesso che: 

- l'Ente aveva stipulato con la ditta Star Motors snc di Cenci Gianluca e Alessandro di 
Termoli, già Centro di Soccorso Stradale Aci Global, una convenzione per l'emissione di 
tessere ACI per le quali la ditta incassava l'intero importo e lo riversava all'Automobile Club 
Campobasso e per le quali l'Automobile Club Campobasso riconosceva alla ditta stessa un 
compenso sull'attività di emissione delle tessere ACI; 

- negli ultimi tempi del rapporto la Ditta accumulava notevoli ritardi nel riversamento 
all'Automobile Club Campobasso delle somme incassate per la vendita di tessere ACI, e 
conseguentemente l'Automobile Club Campobasso non erogava alla ditta i compensi per la 
vendita delle tessere; 

- l'Ente ha ripetutamente sollecitato la Ditta verbalmente, con specifici incontri e a mezzo 
raccomandata, a regolarizzare la propria posizione debitoria, senza ricevere né il 
pagamento delle somme dovute e né alcuna interlocuzione formale; 

- in data 28 dicembre 2015 l'Ente ha notificato alla Star Motors snc formale atto di 
costituzione e messa in mora, a mezzo dello studio legale dell'Avv. Lena Porrone, la quale 
ha esperito, a titolo gratuito, anche tentativi bonari di conciliazione stragiudiziale; 

- è interesse dell'Automobile Club Campobasso procedere all'integrale recupero della 
somma dovuta dalla ditta; 

 
Considerato che: 

- l'Avv. Lena Porrone ha acquisito nel tempo un'elevata professionalità a livello nazionale per 
l'attività di recupero crediti; 

- ha già curato a titolo gratuito l'attività stragiudiziale con ripetuti tentativi bonari di recupero 
del credito ed ha rinunciato a qualsiasi compenso per attività stragiudiziale, ivi compresa 
l'attività già espletata; 

- l'Avv. Lena Porrone è ritenuta professionista di fiducia del sottoscritto Presidente e 
dell'Ente; 

 
DELIBERA 

- di affidare all'Avv. Lena Porrone, nata a Learmington (Canada) il 25.10.1971 con studio in 
Campobasso al Viale Mazzini, 84, C.F. PRR LNE 71R65 Z401M - P.IVA 00879740942, del 
Foro di Campobasso, l'incarico in via stragiudiziale e giudiziale per il recupero del saldo 
contabile a credito di € 16.149,00 -come meglio specificato in atti dell'Ente e già in 
possesso dell'Avv. Porrone- nei confronti della ditta STAR MOTORS SNC di Cenci 
Gianluca e Alessandro con sede in Termoli, Via Arti e Mestieri n. 41; 

- Il compenso da erogare all'Avvocato Porrone verrà stabilito in sede giudiziale e liquidato dal 
Giudice nel decreto ingiuntivo stesso; 

- Resteranno a carico dell'Ente esclusivamente le spese vive per l'emissione del decreto 
ingiuntivo, che ammontano orientativamente ad € 27,00 per marca da bollo, € 118,50 per 
contributo unificato, € 12,00 per notifica decreto ingiuntivo; € 15,00 circa per copia 
conforme del decreto ingiuntivo, oltre ad eventuali spese di registrazione del decreto 
ingiuntivo, queste ultime da imputare successivamente al debitore.  

           IL PRESIDENTE 
          Dr. Luigi Di Marzo 
 
 
    COPIA CONFORMA ALL'ORIGINALE       
 AUTOMOBILE CLUB CAMPOBASSO           
  IL DIRETTORE 
       Dr. Giovanni Caturano   


